

## AVIS DES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### **COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-**

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2010.

(exprimé en 1000 DT)				
INDICATEURS	1er trimestre 2010	1er trimestre 2009	EXERCICE 2009(*)	variation en %
<b>MONTAINT DES MISES EN FORCE</b>	<b>42 761</b>	<b>28 132</b>	<b>149 375</b>	<b>52%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 801	5 501	31 065	42%
BTP	4 628	3 210	16 353	44%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 424	3 099	16 050	43%
TOURISME	7 407	3 667	29 073	102%
TRANSPORT	8 773	4 804	19 367	83%
COMMERCE	5 388	5 023	20 514	7%
SERVICES DIVERS	4 340	2 828	16 953	53%
<b>MONTAINT DES APPROBATIONS</b>	<b>65 823</b>	<b>42 628</b>	<b>185 552</b>	<b>54%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 374	7 106	36 628	32%
BTP	7 375	4 598	21 158	60%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 913	6 610	23 594	50%
TOURISME	15 226	7 276	34 464	109%
TRANSPORT	10 820	7 836	25 189	38%
COMMERCE	7 554	5 509	24 035	37%
SERVICES DIVERS	5 561	3 693	20 484	51%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>275 935</b>	<b>237 137</b>	<b>264 212</b>	<b>16%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>18 163</b>	<b>20 314</b>	<b>17 870</b>	<b>-11%</b>
<b>TAUX DES CREAICES CLASSEES</b>	<b>6,58%</b>	<b>8,57%</b>	<b>6,76%</b>	
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>36 708</b>	<b>31 603</b>	<b>140 119</b>	<b>16%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>7 047</b>	<b>6 499</b>	<b>27 083</b>	<b>8%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>3 972</b>	<b>3 415</b>	<b>14 845</b>	<b>16%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 249</b>	<b>1 157</b>	<b>4 849</b>	<b>8%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>218 369</b>	<b>193 161</b>	<b>231 058</b>	<b>13%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	124 077	86 355	133 066	44%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	10 897	15 194	11 088	-28%
AUTRES EMPRUNTS	83 395	91 612	86 904	-9%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>5 657</b>	<b>3 725</b>	<b>20 900</b>	<b>52%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>35 907</b>	<b>28 835</b>	<b>33 326</b>	<b>25%</b>

#### (\*) Données auditées

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

#### FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL a été marquée durant le premier trimestre 2010 par :

- Une progression des mises en force de 52% pour s'établir à 42 761 MD
- Une augmentation des revenus bruts de leasing et des produits nets de leasing de 16% pour atteindre respectivement 36 708 MD et 3 972 MD
- Une croissance des revenus nets de leasing de 8% soit 1 249 MD